Werter Gast,

beginnen Sie [hren Aufenthalt in unserem Restaurant mit einem erfrischenden Aperitif
und nehmen Sie sich die Zeit aus unserem umfangreichen Angebot an kistlichen Speisen
zu wihlen. lhr Baren-Team wird Sie dabei gern beraten.
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Aperitifs

Sekt (Hausmarke) 0l 340€
Sekt Johannis"Bar" 0l 330€
Prosecco 0/l 360E
Prosecco - Mango 0l 3830€
Kir Ruyal (Sekt Hausmarke mit Créme de Cassise) 01l 480€
Eherry Ruyal (Sekt Hausmarke mit Kirsch Ligeur) 01l 480€
Aperal- Spritz 000 €
Sandeman Sherry dry, medium, cream acl  320€
Sandeman Port White / Tawny acl  380E
Martini bianco/rosso/dry acl  3I0€
Pernod - Aperitif mit Anis, pur oder mit stillem Wasser 4ol 380E

Campari - Orange / Soda' 4ol 5BOE



Fasshiere

FeldschliRchen Pilsner
FeldschliRchen Radler naturtriib
Schwarzer Steiger Schwarzbier
Erdinger hell

Flaschenhiere

Erdinger Hefeweizen

dunkel, alkoholfrei

Duckstein rotblond obergérig
Radeberger Pilsner
Feldschlisschen alkoholfrei
FeldschldBchen Radler alkoholfrei

Karamalz alkoholfrei

WEISSEP

Lichtenauer Mineralquellen

spritzig, medium oder pur

Nifte

Ananas-, Apfel-, Grapefruit-, Mango-, Maracuja-,

Multivitamin-, Orangen-, Tomatensaft

Bananen-, Sauerkirschnektar und Kiba

als Schorle

Lausitzer Biosaft ( Gemiise, Rote Beete, Karotte oder Tomate )

Lhnunaden

Coca [:nlal'2

Coca Cola |ig||1t|'2'5
Fanta, Sprite, Spezi

Lichtenauer
Tonic WatEr5
binger Alet

Bitter |.E|TIU|'I5

0.331
0.331

031

310 €
310 €
320 €
d.a0 €

3.20 €
310 €

0231

200 €

021

210 €
200 €
320€

230 €

240 €
2a0 €

0.2al

280 €
280€
280 €

0.al
470€
470€

490 €
0,20 £

450 €
al0€

380 €
310 E

0.7al

490 €

041

490 €
440 E

430 €

430 €
40 €



[Iffene Weine

WEiBWEinE

Scheurebe, Kabinett, Rheinhessen, lieblich
Kerner, Kabinett, Rheinhessen, halbtrocken

Rauenthaler Steinmacher
Rheingau Riesling (bA, halbtrocken

Opfinger Sonnenberg
WeiBer Burgunder, (bA, Baden. trocken

Pinot Grigio La Marea, |GT, ltalien, trocken

Chardonnay La Marea, IGT, ltalien, trocken

MeiBner Miiller-Thurgau, (1bA, Sachsen, trocken Fl. 0.2al
MeiBner Grauburgunder, BbA, Sachsen, trocken Fl. 0.2al
Rnséwein

,Dem Fritz sein Schoppe”
Rotling (1bA. Rheingau, halbtrocken

Rntweine

Portugieser [bA, Pfalz, lieblich

Merlot IGT, ltalien, trocken

Schwarzriesling mit Samtrot, (bA, Wiirttemberg, halbtrocken
Trollinger mit Lemberger, (1bA, Wiirttemberg, trocken
Dornfelder Mandelgarten

MeiBner Spatburgunder, BbA, Sachsen, trocken

Chateau Lamothe-Gaillard, Bordeaux, trocken

Weinschorle weill / rosé / rot

Fl. 0,25l

Fl. 0.87al

021
(Schoppen)
470 €

470 €

al0 €

a0 €
al0 €
a0 €
040 €

1120 €

al0€

470 €

470 €

al0 €

al0 €

a0 €
[200€
[a.00E

380 E

0G0 E

[060E

1.0 €

1.0 €
1.0 €

ILa0 €

1.0 €

0G0 E
I0B0E
1.0 €
1.0 €

ILa0 €

830 €



WEinhrand, Eugnac o Armagnac

Zcl bl
Feiner Alter Wilthener V.S.0.P. 36 % 290 € 2,30 €
Metaxa * * ** * * * 40 % 280 € 2,30 €
Wilthener Nr.I X.O. 38 % S80€ EA0E
Hennessy V.5. 40% 3.80 € 630 €
Remy Martin V.S.0.P. 40 % 400 € TADE
Courvoisier V.S.0.P. 40 % 440 € 740 €

Spirituusen
Nordhéuser Doppelkorn 38 % 240 € 440 €
Wodka Moskovskaya 40 % 270 € 490 €
Malteserkreuz 40 % 240 € 440 €
Jubildums Aquavit 42 % 280 € 480 €
Linie Aquavit 4 % 280 € 480 €
Calvados 40 % 280 € 2,30 €
I.ikl'jre

Altenberger Vogelbeerlikir 30 % 240 € 440 €
Bols Kirschlikiir 7% 230 € 410 €
Raileys Irish Cream 7% 240 € 430 €
Batida de Coco 16 % 230€ 410 €
Amaretto di saronno 18 % 230€ 410 €
Likar 43 31 % 270€ 480 €
Sambuca Molinari 40% 230€ 410 €
Pernod 4a% 230 € 410 €
Southern Comfort Whiskylikir 30 % 230€ 410 €
Cointreau 40 % 260€ 470 €

Grand Marnier Cordon Rouge 40% S.00€ 040 €



Whisk(e)y

Schottland 2cl bl

Glenfiddich 40 % 340 € b.30 €

[a Jahre

Highland - Single Malt

Mit dem Soleraverfahren vermahlen Spanier ihre Sherry-Abfiillungen. Genauso macht es Glenfiddich mit diesem weichen und feinen Single Malt.
Hier wurden Whiskys verschiedener Fassreifungen (Oloroso Sherry, Bourbon, neue Eichenfasser) in einem einzigartigen Solerafass aus Oregan
Pinienholz verheiratet. Achtung! Dies ist kein Sherryfass-Whisky! Nur das Verfahren wurde vom Sherry ibernommen.

Johnnie Walker Blue Label 40 % 920 € (700 €
Bis zu a0-jahrige Malt Whiskys finden sich in diesem Blend.

Er gehirt zur absoluten Spitze und kann sich mit jedem Single Malt messen. 80% Maltanteil sprechen fiir eine unvergleichliche Komplexitat an
Aromen. Dabei bleibt er weich, warm und mild.

Irland

Bushmills 40 % 340 € B30 €
Malt Whiskey

Leicht und fruchtig mit wiirzigem Aroma. Vanillige Note die sich Richtung Vanilleeis und Creme brulee bewegt. Mild und angenehm im
Geschmack, warmend mit einer leichten HonigsiRe. Im Nachklang mit leichter Scharfe.

Jameson 40 % 3.30 € 6.0 €

Der Jameson ohne Altersangabe ist erstaunlich wiirzig fiir einen irischen Whiskey. Diese Abfiillung ist der weltweit am meisten verkaufte
irische Whiskey. So schmeckt Irland!

Irish Mist 35 % 270 € 480 €
Die Rezeptur fir Irish Mist geht auf die schon vor iber 1000 Jahren sehr beliebte Heatherwine-Herstellung zuriick. Das Rezept wird von
Generation zu Generation weitergegeben. Heute verwendet man irische Gerste, erlesene Kréuter sowie Heide- und Klee-Hanig. Er ist sehr
beliebt bei Damen!

USA

Wild Turkey 50,5 % 300 € 040 €

8 Jahre

Ein voller, intensiver Kentucky Straight Bourbon. Acht Jahre Reifezeit in frischen Eichenfassern verleihen diesem Whiskey einen tiefen, warmen
Eichenton. Dariiber liegt die pfeffrige Wirzigkeit aller Wild Turkeys.



Alde Gott
(bstbrand
Williams-Birnenbrand
Himbeergeist

Wildkirsche
Wildpflaume

Liegler
Obstbrand aus Apfeln und Birnen

Alter Apfel Brand im Holzfass gereift

Fritz Allendorf

Riesling Trester
Spatburgunder Trester

Grappa di Chardonnay
Grappa Of Amarone Barrique

Altenberger (aus der Region)
Lebirgshitter

Kalmus

Knappenfeuer

Karlsbader Becher
Galliano Krauter Likir?
Ramazzotti Amaro

Fernet Branca
Underberg

Farbstoff 2, Coffein® , Chinin, Ingwer

Trester

2cl
38 % 270 €
40 % 3.00E
40% 3.00€
4o % 390 €
4o % 390 €
43 % 470 €
43 % 060
42 % 3.30 €
43 % 3.60 €
BI"EIDDEI (Italiens Trester)
40% 290 €
42 % 480 €
Kréuter - Bitter
39 % 200 €
30 % 200 €
ab % 320 €
38% 200 €
42.3% 200 €
30% 200 €
39 % 2400 €
44 % 260 €

bl

490 &
0,40 £
0,40 €
TI0&
TI0€

THOE
370 €

b.O0E
BEOE

0,00 €
BI0€

440 €
440 €

440 €
440 €

440 €
440 €



Longdrinks

Batida Kirsch
Gin Tonic
Bacardi Cola
Whiskey Cola
Wodka Cola
Wodka Lemaon

EUEktEIilS 0.251

Sex on the Beach Pfirsichlikir, Wodka, Zitrone, Grenadine, Orangensaft
Pina Colada Rum, Kokos, Sahne, Ananassaft

Swimming Pool Wodka, Rum, Blue Curacao, Sahne, Kokos, Ananassaft
Tequila Sunrise Tequila, Grenadine, Orangensaft

Long Island Ice Tea Vodka, Gin, Triple Sec. Rum, Tequila, Zitrone. Cola

Mai Tai Rum, Apricot Brandy, Zitrussafte, Mandelaroma, Orangensaft

Alkoholtreie Docktails o

Virgin Colada
Ein karibischer Traum, cremig sil} mit Ananas und Kokos

Tropical Mystery
Pfirsich, Banane, Kiwi, Ananas, Maracuja, feine Kakao-Note, Ananassaft

021
021
021
021
021
021

b.ol €
b.ol €
b.ol €
b.o0 €
b.ol €
b.ol €

Ta0 €
Ta0 €
Ta0 €
Ta0 €
Ta0 €
Ta0 €

b.ODE

b.ODE



